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Attention ! Un revenu minimum mensuel moyen interprofessionnel est garanti sur base annuelle aux 
travailleurs âgés de 18 ans au moins. Concrètement, vous devez donc vérifier si la somme des douze 
rémunérations mensuelles dont le travailleur a bénéficié au cours d’une année, augmentée d'éventuels 
avantages octroyés, mais à l'exclusion du double pécule de vacances et des compléments de 
rémunération pour prestations de travail supplémentaires ou tardives, est au moins égale à la somme 
des douze montants du revenu minimum mensuel moyen garanti. 
 
Régime hebdomadaire : 38h 
 

EMPLOYES 
 
A. APRES LA PERIODE D'ESSAI 
 
Expérience Catégorie 

 E1 E2 E3 E4 
0 mois 1.655,17 1.722,01 1.747,36 1.890,47 
1 an 1.660,37 1.732,25 1.747,36 1.903,44 
2 ans 1.665,61 1.742,56 1.788,40 1.916,24 
3 ans 1.670,78 1.775,53 1.824,42 1.929,22 
4 ans 1.723,00 1.816,47 1.860,49 1.979,73 
5 ans 1.728,22 1.831,13 1.949,99 2.024,60 
6 ans 1.733,45 1.842,28 1.987,03 2.069,42 
7 ans 1.738,78 1.869,88 2.024,30 2.173,79 
8 ans 1.744,60 1.897,70 2.061,57 2.219,88 
9 ans 1.759,32 1.925,33 2.098,77 2.265,92 

10 ans 1.774,17 1.953,21 2.135,98 2.312,18 
11 ans 1.786,79 1.976,56 2.173,12 2.358,22 
12 ans 1.799,26 1.999,67 2.210,22 2.404,37 
13 ans 1.811,84 2.023,14 2.239,57 2.450,46 
14 ans 1.824,32 2.046,42 2.268,82 2.496,64 
15 ans 1.836,63 2.069,74 2.298,15 2.535,35 
16 ans 1.848,86 2.077,32 2.327,51 2.574,04 
17 ans 1.861,15 2.084,85 2.356,91 2.612,81 
18 ans 1.873,42 2.092,55 2.365,17 2.651,52 
19 ans 1.873,42 2.100,10 2.373,58 2.690,37 
20 ans 1.873,42 2.107,74 2.382,03 2.704,13 
21 ans 1.873,42 2.115,27 2.390,61 2.717,88 
22 ans 1.873,42 2.122,81 2.399,04 2.731,67 
23 ans 1.873,42 2.130,50 2.407,72 2.745,37 
24 ans 1.873,42 2.138,02 2.416,21 2.759,01 
25 ans 1.873,42 2.145,57 2.424,84 2.772,55 
26 ans 1.873,42 2.153,12 2.433,32 2.786,33 

 
 
B. DURANT LA PERIODE D'ESSAI 
 
Expérience Catégorie 

 E1 E2 E3 E4 
0 mois 1.572,41 1.635,91 1.659,99 1.795,95 
1 an 1.577,35 1.645,64 1.659,99 1.808,27 
2 ans 1.582,33 1.655,43 1.698,98 1.820,43 
3 ans 1.587,24 1.686,75 1.733,20 1.832,76 
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Expérience Catégorie 
 E1 E2 E3 E4 

4 ans 1.636,85 1.725,65 1.767,47 1.880,74 
5 ans 1.641,81 1.739,57 1.852,49 1.923,37 
6 ans 1.646,78 1.750,17 1.887,68 1.965,95 
7 ans 1.651,84 1.776,39 1.923,09 2.065,10 
8 ans 1.657,37 1.802,82 1.958,49 2.108,89 
9 ans 1.671,35 1.829,06 1.993,83 2.152,62 

10 ans 1.685,46 1.855,55 2.029,18 2.196,57 
11 ans 1.697,45 1.877,73 2.064,46 2.240,31 
12 ans 1.709,30 1.899,69 2.099,71 2.284,15 
13 ans 1.721,25 1.921,98 2.127,59 2.327,94 
14 ans 1.733,10 1.944,10 2.155,38 2.371,81 
15 ans 1.744,80 1.966,25 2.183,24 2.408,58 
16 ans 1.756,42 1.973,45 2.211,13 2.445,34 
17 ans 1.768,09 1.980,61 2.239,06 2.482,17 
18 ans 1.779,75 1.987,92 2.246,91 2.518,94 
19 ans 1.779,75 1.995,10 2.254,90 2.555,85 
20 ans 1.779,75 2.002,35 2.262,93 2.568,92 
21 ans 1.779,75 2.009,51 2.271,08 2.581,99 
22 ans 1.779,75 2.016,67 2.279,09 2.595,09 
23 ans 1.779,75 2.023,98 2.287,33 2.608,10 
24 ans 1.779,75 2.031,12 2.295,40 2.621,06 
25 ans 1.779,75 2.038,29 2.303,60 2.633,92 
26 ans 1.779,75 2.045,46 2.311,65 2.647,01 

 
 
C. BAREME JEUNES POUR LES EMPLOYES DE MOINS DE 21 ANS (PENDANT LES 12 PREMIERS 
MOIS) 
 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

E1 1.489,65 1.572,41 
E2 1.549,81 1.635,91 
E3 1.572,62 1.659,99 
E4 1.701,42 1.795,95 

 
 
D. MINIMA A PRENDRE EN CONSIDERATION POUR LES COLLABORATEURS DES AGENTS 
IMMOBILIERS QUI NEGOCIENT LORS DE LA VENTE OU DE LA LOCATION DU BIEN - DURANT LA 
PERIODE D'ESSAI 
 
 

Catégorie salaire min.
E5 : Agent immobilier négociant lors de vente/location 1.655,17 

 
 
E. MINIMA A PRENDRE EN CONSIDERATION POUR LES COLLABORATEURS DES AGENTS 
IMMOBILIERS QUI NEGOCIENT LORS DE LA VENTE OU DE LA LOCATION DU BIEN - APRES LA 
PERIODE D'ESSAI 
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Catégorie : E5 
Expérience Ancienneté 

 0 mois 1 an 
0 mois 1.747,36 1.890,47 
1 an 1.747,36 1.903,44 
2 ans 1.788,40 1.916,24 
3 ans 1.824,42 1.929,22 
4 ans 1.860,49 1.979,73 
5 ans 1.949,99 2.024,60 
6 ans 1.987,03 2.069,42 
7 ans 2.024,30 2.173,79 
8 ans 2.061,57 2.219,88 
9 ans 2.098,77 2.265,92 

10 ans 2.135,98 2.312,18 
11 ans 2.173,12 2.358,22 
12 ans 2.210,22 2.404,37 
13 ans 2.239,57 2.450,46 
14 ans 2.268,82 2.496,64 
15 ans 2.298,15 2.535,35 
16 ans 2.327,51 2.574,04 
17 ans 2.356,91 2.612,81 
18 ans 2.365,17 2.651,52 
19 ans 2.373,58 2.690,37 
20 ans 2.382,03 2.704,13 
21 ans 2.390,61 2.717,88 
22 ans 2.399,04 2.731,67 
23 ans 2.407,72 2.745,37 
24 ans 2.416,21 2.759,01 
25 ans 2.424,84 2.772,55 
26 ans 2.433,32 2.786,33 

 OUVRIERS 
 
A. OUVRIERS ORDINAIRES 
 
1. Salaires horaires 
Expérience Catégorie 

 O1 O2 O3 
0 mois 9,4130 10,3232 11,2617 
6 mois 9,6726 10,6079 11,5717 
1 an 9,7876 10,7343 11,7098 

 
 
2. Salaires mensuels 
Expérience Catégorie 

 O1 O2 O3 
0 mois 1.549,98 1.699,88 1.854,39 
6 mois 1.592,70 1.746,74 1.905,52 
1 an 1.611,70 1.767,56 1.928,22 
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B. BAREME JEUNES POUR LES OUVRIERS DE MOINS DE 21 ANS (PENDANT LES 12 PREMIERS 
MOIS) 
 
1. Salaires horaires 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

O1 8,4717 8,9424 
O2 9,2909 9,8070 
O3 10,1355 10,6986 

 
2. Salaires mensuels 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

O1 1.394,98 1.472,48 
O2 1.529,89 1.614,89 
O3 1.668,95 1.761,67 

 
 

CONCIERGES 
 
A. SOUS CONTRAT DE TRAVAIL D'OUVRIER - OUVRIERS ORDINAIRES 
 
1. Salaires horaires 
 
Expérience Catégorie 

 CO1 CO2 CO3 
0 mois 9,4130 10,3232 11,2617 
6 mois 9,6726 10,6079 11,5717 
1 an 9,7876 10,7343 11,7098 

 
 
2. Salaires mensuels 
 
Expérience Catégorie 

 CO1 CO2 CO3 
0 mois 1.549,98 1.699,88 1.854,39 
6 mois 1.592,70 1.746,74 1.905,52 
1 an 1.611,70 1.767,56 1.928,22 

 
 
B. SOUS CONTRAT DE TRAVAIL D'OUVRIER - BAREME JEUNES POUR LES OUVRIERS DE MOINS DE 
21 ANS (PENDANT LES 12 PREMIERS MOIS) 
 
1. Salaires horaires 
 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

CO1 8,4717 8,9424 
CO2 9,2909 9,8070 
CO3 10,1355 10,6986 
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2. Salaires mensuels 
 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

CO1 1.394,98 1.472,48 
CO2 1.529,89 1.614,89 
CO3 1.668,95 1.761,67 

 
 
C. SOUS CONTRAT DE TRAVAIL D'EMPLOYE - EMPLOYES ORDINAIRES 
 
Expérience Catégorie 

 CE 
0 mois 1.655,17 
1 an 1.660,37 
2 ans 1.665,61 
3 ans 1.670,78 
4 ans 1.723,00 
5 ans 1.728,22 
6 ans 1.733,45 
7 ans 1.738,78 
8 ans 1.744,60 
9 ans 1.759,32 

10 ans 1.774,17 
11 ans 1.786,79 
12 ans 1.799,26 
13 ans 1.811,84 
14 ans 1.824,32 
15 ans 1.836,63 
16 ans 1.848,86 
17 ans 1.861,15 
18 ans 1.873,42 
19 ans 1.873,42 
20 ans 1.873,42 
21 ans 1.873,42 
22 ans 1.873,42 
23 ans 1.873,42 
24 ans 1.873,42 
25 ans 1.873,42 
26 ans 1.873,42 

 
 
D. SOUS CONTRAT DE TRAVAIL D'EMPLOYE - BAREME JEUNES POUR LES EMPLOYES DE MOINS 
DE 21 ANS (PENDANT LES 12 PREMIERS MOIS) 
 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

CE 1.489,65 1.572,41 
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PERSONNEL DOMESTIQUE 
 
A. PERSONNEL DOMESTIQUE ORDINAIRE 
 
1. Salaires horaires 
 
Expérience Catégorie 

 D1 D2 D3 
0 mois 9,2893 9,7265 10,6107 
6 mois 9,5358 9,9945 10,9030 
1 an 9,6453 10,1138 11,0331 

 
 
2. Salaires mensuels 
 
Expérience Catégorie 

 D1 D2 D3 
0 mois 1.529,62 1.601,63 1.747,22 
6 mois 1.570,22 1.645,79 1.795,38 
1 an 1.588,25 1.665,42 1.816,78 

 
 
B. BAREME JEUNES POUR LES DOMESTIQUES DE MOINS DE 21 ANS (PENDANT LES 12 PREMIERS 
MOIS) 
 
1. Salaires horaires 
 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

D1 8,3604 8,8248 
D2 8,7539 9,2402 
D3 9,5496 10,0802 

 
 
2. Salaires mensuels 
 

Catégorie Ancienneté après 
 0 mois 6 mois 

D1 1.376,66 1.453,14 
D2 1.441,47 1.521,55 
D3 1.572,50 1.659,86 

 
 
 


